平成 18 年 1月 30 日

各   位

会社名     株式会社日本製紙グループ本社

代表者名    代表取締役社長 中村 雅知

コード番号   ３８９３

                 （問い合わせ先）

                            株式会社日本製紙グループ本社

取締役   伊藤 恵介

                         （電話 03-3218-9300）

                   日本製紙株式会社

  管理本部経理部長 井上 晋一郎

                         （電話 03-3218-8000）

当社子会社（日本製紙株式会社）の固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社の連結子会社である日本製紙株式会社が固定資産の譲渡を別添資料の通り

決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、当該譲渡の当社連結損益に与える影響は以下の通りです。

記

当社連結損益に与える影響

 当該譲渡に伴う特別利益 約 120 億円（譲渡金額 13,001 百万円)については、平

成 1７年 10 月 31 日付 中間決算短信において公表しました、平成 18 年 3 月期の

連結業績予想に織り込み済みであります。

以上

各 位                       平成１８年１月３０日

                   会社名 日本製紙株式会社

                   代表者 代表取締役社長 中村 雅知

                   （問い合わせ先）

                         総務部長 山内 良記

                           電話 03-3218-8031

           固定資産の譲渡に関するお知らせ

  今般、当社は下記の通り固定資産の譲渡をすることを決議いたしましたので

 お知らせいたします。

１． 譲渡の理由

  当該地は、平成１２年３月末に閉鎖した当社都島工場の跡地であります。当

該跡地の約半分は既に売却済みですが、残りの土地につきましても次の内容で譲

渡することといたしました。

２． 譲渡資産の内容及び所在地

土 地  ４３，１０２㎡

所在地  大阪府大阪市都島区善源寺町２丁目２１番１

３．譲渡金額

  １３，００１百万円

４．譲渡先の概要

① 名称  株式会社長谷工コーポレーション

② 代表者 代表取締役社長 岩尾 崇

③ 所在地 東京都港区芝二丁目３２番１号

④ 当社との関係

      当社と譲渡先との間には資本的、人的関係はありません。

５．譲渡の日程

平成１８年１月２７日 当社取締役会決議

平成１８年１月３０日 親会社取締役会決議

平成１８年１月３１日 契約書締結（予定）

平成１８年３月３１日 物件引渡し（予定）